
,W
"+r
WJ

Nr. . ..?8..... det Res.

OGGETTO: Integrazione somme assegnate con Deliberazione di G.M. Nr. 09 del 31/01 12019 per il
semizio di gestione degli accertamenti delle Violazioni al Codice della Strada e il seruizio di
postalizzazione dei verbali.-

tl J
L'anno 20lg (duemiladiciannove) il giorno .Vtti.T.V.U.A.det mese di .khÉ,K).1.§..
alle ore .l-8.,. .k..... nella sala delle adunanze del Comune suddetto.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a

seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'Appello risultano :

PRESENTE ASSENTE

FILIPPO BORRELLO Sindaco Ek tr
MANCARI RICCARDO Assessore § tr

CARCIONE LUCIA Assessore § tr

GIUFFRE' GIUSEPPE Assessore tr E'

Partecipa il §egretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crimi, la quale prowede alla redazione

del presente verbale.

Riscontrata la validita della seduta dal numero degli intervenuti, il ...(:. Sindaco

k.W,.ff.A...(}-it§.0.§Il*. . assume la presid enzadichiara apertala seduta ed invita la

Giunta a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.

COMUNE DI CAPRI LEONE
Citta Metropolitana di Messina

Data .?l.rA{.r ru{.f ...

Deliberazione della Giunta Comunale



OGGETTO: lntegrazione somme assegnate con Deliberazione di G.M. Nr. 09 del 31/0112019 per il
servizio di gestione degli accertamenti delle Violazioni al Codice della Strada e il servizio di
postalizzazione dei verbali.-

IL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA URBANA
Il sottoscritto Sig. Giuseppe Terribile, Responsabile del Procedimento, ATTESTA di non trovarsi in nessuna
ipotesi di conflitto d'interessi nemmeno potenziali, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai
sensi del D.P.R. 6212013 e del Codice di Comportamento interno, e di avere verificato che i soggetti intervenuti
nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.
Premesso che si rende necessario procedere a integrare le somme assegnate con Deliberazione di G.M.
Nr. 09 del 3110112019 per le finalità e i servizi come meglio specificati e descritti nella sopra citata
deliberazione con imputazione della relativa spesa ai Cap. Nr. 10310301 10180301 - 10180302;
lmpegni nr. 94 - 95 - 9612019 del corrente esercizio finanziario;
Che la somma necessaria, ad integrazione della Deliberazione di G.M. Nr. 09 del 3 110112019, per il servizio
de quo, ammonta ad €. 10.000,00 (diecimila) compresa IVA;
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere ad assegnare la somma di €. 10.000,00 IVA compresa, quale
somma integrativa per il servizio di gestione degli accertamenti delle violazioni al C.d.S. e il servizio di
postalizzazione dei verbal i ;

Che, all'uopo, si rende urgente e necessario assegnare al Responsabile dell'Area di Vigilanza Urbana, la
somma complessiva di €. 10.000,00, al fine di prolvedere ad attivare il servizio on line per la gestione degli
accertamenti delle violazioni al Codice della Strada;
Ritenuto doversi prowedere in merito;
Visto che ai sensi della normativa vigente in materia di spese, le stesse possono essere effettuate soltanto se

sussiste l'impegno contabile registrato sul competente capitolato del corrente esercizio finanziario;
Visto il D.M. del 25lA1D019, con cui viene differito al 3l Marzo 2019 il tennine per la deliberazione del
bilancio di previsione 20l9n}21 da parte degli enti locali:
Visto l'Art. 163 del D.Lgs. Nr. 26712000 e riconosciuto che ricorrono gli estremi di ctlj al 2o

cortma dello stesso articolo, in quanto trattasi di adempimenti obbligatori per legge ed inoltre
potrebbero derivare danni irreparabili, certi e gravi per l'Ente qualora si verifichi f intemrzione del
servizio di cui sopra;
Ritenuto, pertanto, che trattasi di spesa indifferibile ed urgente aL fine di evitare nocumento
economico all'Ente causato dai possibili mancati introiti derivanti dall'attivita sanzionatoria del
personale della P.M. e conseguente emissione dei verbali;
Visto il D.Leg.vo nr. 26712000 e successive modifiche e integrazioni
Vista la L.R. nr.2311998;
Visto il Regolamento di Contabilita vigente presso Questo Ente;
Visto I'O.A.EE.LL. Vigente in Sicilia e il suo Regolamento di Esecuzione;
Visto lo Statuto Comunale;

Per tutto quanto sopra premesso, PROPONE:
l. Assegnare, per la causale meglio espressa in narrativa, al Responsabile dell'Area di Vigilanza

Urbana, la complessiva, somma'di €. 10.p00,00 (compresa [VA), con imputazione della relatira
spesa al cap. rlr..,h2{&*'L/.1:.:fi.*t./*y:i.Yì}ìv.L....; lmpegno Nr. ir....1>:. i..:1.h...tzo1s
del corrente esercizio fin6nziario, fer far fronte al pagamento delle spese relative servizio on
line di gestione degli accertamenti delle Violazioni al Codice della Strada e della postalizzazione dei
verbali, dando atto che trattasi di adempimenti obbligatori per legge, e che, pertanto. si
configura quale spesa indifferibile e urgente, in quanto l'intemrzione del servizio sopra
descritto comporterebbe un danno grave e certo all'Ente.-
Dichiarare che la presente deliberazione è chiarita ai sensi della
pubb licata nell' appo s ita sezione dell' Ammin i s tr az i on e Tr as p or e nt e,'

Dichiarare la pre'sente deliberazione immediatamente esecutiva ai

Legge 3312013 e dovrà essere

sensi dell'Art. 12 della L.R. Nr.
44t91.-
Lì l8/0 019

Amm.vo

2.

3.

.-H@sponsal
ConmisgOglfult

Il Proponente ,i

Il Sindaco
l.\ ì

. o l*, 'q*
.-.r 'cr rt

! 
j'i. 

' ;.*..'
'!.,

-.a.§.\,\
'.,.'f i!.'' ' :-.":-

I
2

ile dell'AreaL'Istrutt



COMUI\E DI CAPRI LEOI\E
Città Metropolitana di Messina

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs l8/08/2000. sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal Responsabile dell'Area

Per quanto riguarda la Regolarità tecnica si esprime parere: ..FAvoREvoLE,'.

ul9 r.Q.?.t.?..?.!.9. :;

Ii v. Il Respon

"'"- 
'*, i'. ,

,@;}."

-, { ! /

uprrcto n-lcro(rnn
Pcr quarto riguarda la regola.riÈ conrabile si esprime parcre ..FAVOR-EVOLE" ; - I ì . \f ,.< _
Ai sensi dell'art.49del D.Lgs267del I8 08 :OOO si anestalacopemrrafinarziariaalcapirolo:...rllV...-ll.---.:'....:..r).........

,';.i.,.à.1,,..1.(.......... r' ,t l 1f,-l§4 - a

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI I
COMMA 5- D.L.GS ì.{. q67 / eooo)

SI ATTESTA LA DISPONIBILITA'AL

EGNO(ART. tss -

IL-

n capitoto .J.q.1.,t .)i,.!........ rit
,.1"1Jt,3uf

"r\c.rt ,fr1" 4

Il Responsabile dell?Ardh. Contabile

LA GIUNTA COMT]NALE

VISTA la proposta di deliberazione e soprariportata;
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell'art. 53 della Legge l42lgo, recepito dalla L.r.48191 e s.m.i.;
CONSIDERATO che nulla osta per l'approvazione;
VISTA La Legge 142190 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48191;
RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA
Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni
effetto di Legge nel presente dispositivo.

Successivamente, stante l'urgenza di prowedere, ad unanimità di voti la Giunta Comunale

DELIBERA
)pOichiarare Ia presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, L.R. 44/gl.



wc,ilL
O COMUNALE

| --rt,/

\./ \i<-

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio - On Line del Comune
(www.comune.caprileone.me.it) il giomo . . . . . . I . . . . . . / . . . . . . . .. . . . . . . . e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal
......t......t................ at ....../....../...............-

L'ADDETTO

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE

ATTESTAZIONE
! Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal .....,.t.,.....t..

al ......./ ,,,...,1 ...,,.,......,...,... e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuto.

Il Segretario Comunale

Il Responsabile del Servizio

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot.
nr. .. .. del .....1 .....1 ..

:1:::::

Il Responsabile del Servizio

ESECUTTYITA

La presente deliberazione e divenuta esecutiva:

§-Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile:

E Dopo ffascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione:

Capri Leone, ti ..2.1.t . il.L-t .:?*. Lf

I il Sesnetario Comunale

i e u*. . .1. l* rL *=t/*:.?
t!

E copia conforme all'originale, lì .....1 .....1 ..

Il Segretario Comunale

La presente deliberazione è stata trasmessa all'Ufficio

Lì ... ...1 ......t ...

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria

tr Capri Leone, lì .... ...1 ........1


